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	Sot të pe, tue qajtur dhe si dje

dy fjalë e minku një për mua

një çau ka imet ajri e muar…

U e di se mbrënda është si një filaqi

e di atë çë bën yt’at

ca herë e gjegjinj kur thërret!!!

E shoh jot’ëmë, cë nga dita vjen e të mbëron

ka ligësia çë kur i merr

nga herë çë pi at’cik verë…

E të dua mirë! Të dua pakund mirë!

Më dhezet te zëmra një lipisi

kur të shoh se mban ultë ata sy!

E të dua mirë! Të dua pakund mirë

dy fjalë çë vet u mund thom

se vetëm u kam të mbëronj

Ka një ligësi çë ke mbrënda

e nëng e di njeri

një ligësi çë vjen ka yt’at

ai çë të bëri e të dha jetë…

E duket një Pisë çë nëng të lëshon

çë të nxjerr jetë e rri pa frymë

e të shtie te një qetësi

largu ka lumturia

çë vet jashtë ka shpia

të pështon një pikez lot

Oj motra ime! Oj shoqe ime

Si më dispëlqen!

Sot të pe, e vetëm dhe si dje

e të erdha afër e një dorë të vura

te dora tënde me e cënuar!

E nëng e di, kur të vrëjta mbrënda tek ata sy

m’u duk se shkoi si një re

e u e pe se ke bëzonj vërtet

ka dashuri

sa mos të mbullijë një qetësi

ka ku oj mosnjeri të shëron

se një jet’e zezë kështu nëng harron…

E të dua mirë, të dua pakund mirë

dy fjalë çë vet u mund thom

se vet u kam të mbëronj

E duket një Pisë çë nëng të lëshon

çë të nxjerr jetë e rri pa frymë

e të shtie te një qetësi

largu ka lumturia

çë vet jashtë ka shpia

të pështon një pikez lot

Oj motra ime! Oj shoqe ime

Si më dispëlqen!
	Oggi ti ho vista! Piangendo come ieri 

due parole ma nemmeno una per me 

un mio ciao preso dal vento...

Io lo so ! Che a casa è come una prigione

so ciò che fa tuo padre 

lo sento a volte quando grida...

E guardo tua madre che ogni giorno deve difenderti 

dalla cattiveria che gli prende 

quando beve un po’ di vino !

Ti voglio bene ! Ti voglio tanto bene !

 Mi si accende nel cuore una pietà 

quando ti vedo che abbassi gli occhi....

E ti voglio bene ! Ti voglio tanto bene 

due parole che solo io ti posso dire 

perché solo io dovrò difenderti.

Dalla cattiveria che hai in casa 

e che nessuno sa 

una cattiveria che viene da tuo padre 

colui che ti ha generato e che ti dà questa vita.

E sembra un Inferno che non ti abbandona mai 

che ti toglie la vita e rimani senza fiato

e ti getta in un silenzio 

lontano dalla felicità 

e che solo fuori dalla tua casa

ti scappa una lacrima.

Oh sorella Oh amica 

come mi dispiace !!!

Oggi ti ho vista, da sola eri anche ieri 

ti son venuto vicino e ti ho messo la mia mano

 nella tua mano più ferita !!!

E non lo so, ma quando ti ho guardata negli occhi 

mi é sembrato che sia passata come una nuvola 

e ho visto il tuo bisogno di aiuto 

di amore 

per non chiuderti nel silenzio 

da cui nessuno ti potrà mai guarire 

poiché una vita così nera non la potrai mai dimenticare!

Ma ti voglio bene ! Ti voglio tanto bene ! 

due parole che solo io ti posso dire 

perché solo io dovrò difenderti.

E sembra un Inferno che non ti abbandona mai 

che ti toglie la vita e rimani senza fiato 

e ti getta in un silenzio 

lontano dalla felicità 

e che solo fuori dalla tua casa 

ti scappa una lacrima.

Oh sorella Oh amica 

come mi dispiace !!!




